
d

Sínlouva (:: 096/CB/2016 Stránka l

SMLOUVA 0 DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku
(dále jen ,,oběanský zákoník?)

(dále jen ,,smlouva?)

I.

Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3Sídlo:

Zastoupená:
IČ:

plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
708 82 835

DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Če
Císlo účhi:

(dále jen ,,objednatel" )

Vladimír Líkař

Místopodnikání: Bec
Ič: - =+sossaga
DIČ:
Zapsán v živnostenském rej stříku u Okresního aživnostenského úřadu v Táboře pod
č.j .-: ŽÚ/ 1401 /94/JV
Bankovní spojení: Ra
Čísloúčtu:- -
Tel./mail:

(dále jen ,,zhotovitel" )

II.
Předmět díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele, za podmínek níže uvedených, dílo specifikované v čl. II. oďst. 3 a 4. této
smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je
sjeďnána v čl. IV této smlouvy.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 20.06.2016.
Předmětem díla je provedení projektových prací pro stavbu ,,České Budějovice -
výstavba garází pro speciální techniku? v souladu s požadavky zákona č. 183/2006 sb.,
o územním plánování a stavebním řádu vplatném znění, vyhlášky č. 499/2006 sb.,
o dokumentaci staveb, ve zněnf vyhlášky č. 62/2013 sb., v platném znění, vyhlášky
268/2009 sb., o technických požadavcích na stavby v platném znění, vyhlášky 230/2012
sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce

3.

Hasičský záchram'iý sbor Jihočeského kra.je Vladimír Ijkař



j

[w?-=:rozsah so,upisu stav,e,b?ylíc,!pír73, dodáv.ek. a slu,žeb, s, výkaízem výměr, platnými ČSN EN4'čss, zák.ona čl 309/2006 sb., o zajištěnf dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
za(3yBví při práci v platném znění.

'4, SpeciŘace díla:
g) Projektov.á dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP)P'ro3ektová dokumentace bude zpracována v rozsahu příloha č. l vyhlášky č.499/2006 Sb.
a dle § 110 odst. 2 písmena b) stavebního zákona.
Projektová dokumentace bude obsahovat min. tyto části:
a) Průvodní zpráva
b) Souhrnná technická zprávab. 1. Urbanistické, architektonické a stavebnětechnické řešení

b.2. Mechanická odolnost a stability
b.3. Požární bezpečnost
b.4. Hygiena, ochrana zdraví a životnffio prostředí
b.5 Bezpečnost při užívání
b.6. Ochrana proti hluku
b. 7. Uspora energie a ochrana teplab.8. Řemení užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu
b.9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí
b. 10. Ochrana obyvatelstvab.l 1. Inženýrské stavby (voda. kanalizace, plyn, E?, slaboproud, venkovní úpravy okolí

stavby)
b. 12. technologická zařízení

c) Situace stavby
d) Dokladovou část
e) Zásady organizace výstavby
f) Dokumentace objektů

Stráí'+ka 2

Zároveň projektová dokumentace musí být zpracována dle zákona 183/2006 Sb.v platném znění a je5í rozsah bude splňovat vyhlášku č. 62/2013 sb., v platném znění,o dokumentaci staveb dle přílohy č. 5 a 6 k vyhlášce č. 499/2006 sb., v platném znění.
V pro3ektové dokumentaci zohlednit zákon č. 309/2006 Sb. v platném znění, zvláště pak
ustanovenf části III.

V rámci zpracování pro5ektové dokuímentace si musí projektant zajistit veškeré nutnépíůzkumy (radonový průzkum, inženýrsko-geologický průzkurn atd.) a zahrnout je docelkové ceny projektu. Součástí plnění jsou rovněž veškeré posudky, studie a měření(hluková studie, energetický štítek budovy atd.) nutné pro získání stavebního povolení.
Vrárnci zpracování projektové dokumentace projektant zajistí rovněž geodetické
zaměření budoucího staveniště.
Součástí projektové dokumentace bude oceněný kontrolnf výkaz výrněr stavby. Výkazvýměr musí být proveden v souladu s vyhláškou 230/2012 sb., v platném znění. Výkazvýměr i rozpočet bude členěn dle jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů.Ocenění položkového rozpočtu bude dle ceníku URS Praha v posledním aktuálním znění.V soupisu prací, výkazu výměr, technické zprávě atd. nebudou použity komerční názvykonkrétních výrobků či výrobců (nutno popsat nezavádějící objektivní formou v souladuspříslušnýrn ustanovením zákona o veřejných zakázkách). Výjimečně ?ze připustituvedení názvu výrobku pouze za výslovného uvedení možnosti použití jiného,

Hasičský záchram'iý sbor Jihočeského kraje
Vladimír Lfkař



j

r
č, u=-' -

Stránka 3

r,Blitativně?a?,.tec.hní?+ky, :PAdoLbnéhLo.řff:.n:,.JV.ýLkaz..vý.+ml ěr bude zpracován v souladu s
'pr',4y';ími předpisy platnými době jeho předání objednateli.
y 10zpočtech musí být uve.deny všechny p.ráce a nálež5tosti.nutné pro provede?ní.stavby .a
3(23í uvedení .do ?,pr?vozu,.kteréi jsou rředmětem vedle.!ší,ch a ostatních nákladů (např.
'zkoušky, revize, dokumeníace skutečného proveden?í apod.).
Vedlejší náklady a ostatní náklady stavby budou popsány každé samostatně
V samostatném soupisu prací jako samostatné poloiy.
Zhotovitel se zavazuje doložit, že použité položky v soupisu prací se nacházejí v aktuální
cenové soustavě URS Praha.

Projektant bude konzultovat rozpracovaný projekt se zadavatelem průběžně a
zapracovávat j eho připomínky před finálním odevzdáním proj ektové dokumentace.
Vyřízení stavebního povolení zajistí zadavatel, projektant zapracuje případné požadavky
dotčených orgáíů v průběhu stavebního řízení.
Dokumentace pro stavební povolení bude následně použita jako nezbytná příloha žádosti
o podporu v rámci IROP.
Zásady organizace výstavby (dále jen ZOV) budou před podáním žádosti o stavební
povolení řádně projednány a následně schváleny na samostatném jednání.
Vrámci zpracování ZOV zhotovitel zajistí stanovení podmínek pro provádění stavby
z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, zajistí činnost koordinátora BOZP v přípravné
fázi zpracování PD, zpracuje plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
podle platných předpisů (dále jen plán BOZP).
Plán BOZP podle této smlouvy bude zpracován nebo ověřen osobou způsobilou k výkonu
čimiosti koordinátora BOZP. Osvědčení této osoby kvýkonu činnosti koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vydané organizací akreditovanou kvydánf
takového osvědčení Ministerstvem práce a sociálních věcí bude vprosté fotokopii
nedílnou přílohou plánu BOZP.
Projektová dokumentace bude předána v šesti vyhotoveních v tištěné podobě a jedenkrát
v elektronické podobě ve formátu PDF. Propočet stavby bude navíc jedenkrát ve forrnátu
* .xls. Elektronická podoba bude na nosiči dat CD.

b) Dopracování projektu pro provádění stavby
Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu příloha č. 2 vyhlášky č. 499/2006 Sb.
Projektová dokumentace musí být zpracována dle zákona 1 83/2006 Sb. v platném znění a
její rozsah bude splňovat vyhlášku č. 62/2013 sb., v platném znění, o dokuínentaci staveb
dle přílohy č. 5 a 6 k vyhlášce č. 499/2006 sb., v platném znění. V projektové
dokiunentaci zohlednit zákon č. 309/2006 Sb. v platném znění, zvláště pak ustanoveru'
části III.

Součástí projektové dokumentace bude poůobný oceněný výkaz výměr stavby a slepý
výkaz výměr stavby.
Projektová dokurnentace bude zároveň sloužit i pro výběr dodavatele díla dle zákona o
veřejných zakázkách.
Výkaz výměr musí být proveden v souladu s vyhláškou 230/2012 sb., v platném znění.
Výkaz výměr i rozpočet bude členěn dle jednotlivých stavebních objektů a provozních
souborů. Ocenění položkového rozpočtu bude dle ceníku URS Praha vposledním

Hasičský záchramiý sbor Jihočeského kraje Vladimír Líkgř



j

W
r

Stránka 4 l

Lálním znění. ,V s,oupis,u,prací, ,v,ýkaz.u výměr, technické zprávě atd. ,n,ebudou použity
H"01nerční náz?vy konkré.tn.ích výrobků či výrob.ců (nutno.p.op.sat ne.zav.ádějí.cí.obj.ektivn4
(?mou v souladu?s příslušným ust?anovením zákona o veřejných zakázkách). Výjimečně
lze připustit uvedení názvu výrobku pouze za výslovného uvedení možnosti použití
jiného, kvalitativně.a.technicky obdobného.řešeníQVýkaz. vým.ěr bude zpracován
vsouladu s právními předpisy platnýrni době jeho předání objednateli.

Projekt bude dále obsahovat: veškeré konstrukční a technické detaily, POV vč.
harínonogramu výstavby atd.

Projektant bude konzultovat rozpracovaný projekt se zadavatelem príxběžně a
zapracovávat jeho připomínky před finálním odevzdáním projektové dokurnentace.
Projektová dokumentace bude předána v šesti vyhotoveních v tištěné podobě a v
elektronické podobě ve formátu PDF. Současně bude předán v elektronické podobě ve
formátu *.xls oceněný soupis prací, dodávek a služeb jedenkrát a neoceněný soupis prací,
dodávek a služeb jedenkrát. E?ektronická podoba bude na nosiči dat CD.

l
l

l
l

l

ce spojené s prováděním stavby - autorský dozor«) Prái
Cinnostst AD bude spočívat v:

poskytování vysvětlení potřebných k vypracování dodavatelské dokumentace
řešenf souladu umfstění dočasných objektů pro účely zařízení staveniště ve vazbě se
základním řešením zařízení staveniště
účast na odevzdání staveniště zhotoviteli

účast na vybraných kontrolních dnech (zpravidla 2 x měsíčně, předpokládaná realizace
12 měsíců)
kontrola nad dodržováním projektu s přihlédnutím na vydané stavební povolení a
poskytování vysvětlenf ve vazbě na plynulost výstavby
posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky včástech dodavatelských
projektů z pohledu dodrženf technicko-ekonomických parametrů stavby
poskytnutí vyjádření k požadavkům na zvýšené množství výrobků a výkonů oproti PD
a výkazu výměr
sledování postupu výstavby z technického hlediska
spolupráce s KOOBOZP
spolupráce s odpovědným geodetem dodavatele
účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení
účast na KPS a ZKPS a jednánf o vydání kolaudačního souhlasu

Další podmínky
Stavební povolení pro předmětnou stavbu vydá Stavební úřad Ministerstva vnitra v Praze.

Součástí plnění je i spolupráce na zpracování zadávací dokumentace na veřejnou zakázku
na stavební práce, zejména pak na tvorbě odpovědí na žádosti o dodatečné inforrnace ze
strany uchazečů o veřejnou zakázku na stavební práce, jejírnž předmětem je stavba dle
předmětné projektové dokutnentace.

Podmínkou konečného převzetí čistopisu dokumentace je kladné posouzení dokumentace
nadřízenýrn orgánem (přísl. oďbor Ministerstva vnitra). Zhotovitel výhrady a znich
plynoucí požadavky na změny projektové dokumentace, rozpočtu a výkazu výměr
bezúplatně zapracuje do projektové dokumentace, a to v dohodnutém termínu.

Hasičský zácmanný sbor Jihočeského kraje Vladimír Líkař



k?L(21 bude veden snahou a zájmem o maximální hospodárnost a ekonomickou
?. ..* -úlkí'ívého řešení?Fost celkového řešení.@o1oy@1 5e , pí,i, fhoLtove.rl!+.dí.::!ovÁner. xpos.tHp3va2.,s odPo.rn2uL3éffií,, .y:odle. sAvýLch['i'epgích znalo5it: a slho,5nos.t5+, p.řiímeffli>.37 !rů,= 2ilríno.sti?p7 o.v5yyn, xchr.ánuit Jz2,mLy a .diob4é'37;B."? objíednffite,lue,a,,+p,o+stiup,o,vat Iso,u,la?u,,sLj,eAho !*ok,+yn,y+,Y,při:,p),dě ffi,evhAůd*n,ý1 ch!ík2rrůyo'53-ednatele je z,ho,tovite! po,vinen n,a nevhodnost ,těchto pokynů.objednatele pís,emněu-p'@zorn;t, v o,pačném, př,ípad,ě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu,peré v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo

detím osobáín vznikly.
7, Mistem předání díla je sídlo objednatele. O předání a převzetí díla bude zhotovitelemé-hotoven protokol o předání a převzetí díla (dále jen ,,protokol") ve dvou vyhotoveních,

který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvnfch stran obdíží po
jednom vyhotovení protokolu.

í3, Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičernž v takovém případě objednatel
důvody odrnítnutí prevzeti díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do 6 pracovních
díů ode dne stanoveného pro zhotovení a předání díla podle bodu 5 tohoto článku.

Sti'ánka 5

III.

Termín plnění, předání díla
1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem realizováno v jednotlivých

ucelených částech díla a to ve 3 ETAPÁCH:
I. ETAPA - projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení

Zahájení - podpisem smlouvy o dílo
Dokončení - do 10. 10. 2016

II. ETAPA - dopracování projektu pro provádění stavby
Zajná3eni - na výzvu objednatele do 14-ti kalendářních drrů
Dokončení - 60 kalendářních dnů od zahájení II. ETAPY

III. ETAPA práee spojené s prováděním stavby - autorský dozor
Zahájení - na výzvu objednatele do 14-ti kalendářních dnů -

dle smlouvy s vybraným dodavatelem díla na stavbu
Dokončení - dle termínů uvedených ve smlouvě s vybraným

dodavatelem díla na stavbu
(předpoklad 2. pololetí 2017 - 1. pololetí 2019)

2. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude použita jako příloha žádosti
o spolufinancování stavby v rámci IROP 2014+. Dokumentace pro provádění stavby bude
tedy zpracována pouze vpřípadě, že uvedená žádost bude dopomčena k financování
z evropských fonďů, a to na základě p?ísemné výzvy objednatele, kterou učiní nejpozději do
31. 12. 2018, přňceí je oprávněn tuto výzvu neučinit vůbec.

3. Prodlení zhotovitele s dokončením příslušné části díla delší jak 30 dnů se považuje za
podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo
z důvodů na straně objednatele.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kra3e Vladimír Líkař



l
l

Siiilo?iva č. 096ílCB/2016 Stráííka 6

4. Dnem dokončení se rozumí den předání kompletního bezvadného díla na základě
vystaveného a odsouhlaseného předávacího protokolu.

5. Termín plnění ?ze překročit pouze za podmínky prokazatelného neplnění povinností
dotčených orgánů a organizací, kterým byla předložena kompletní a projednaná projektová
dokumentace k vydání příslušných povolení či vyjádření.

6. Objednatel si vyhrazuje ?hůtu na schválení zhotovitelem předávaného stupně projektové
dokumentace. Zhotovitel předá dílčí projektové dokuínentace kvěcné kontrole a ke
schválení vtermínu nejméně 14 dnů před smluvním termínem odevzdání, o této
skutečnosti zástupci smluvních stran učiní písemný zápis. PD je poskytnuta elektronicky
na CD nosiči. Objednatel je povinen se vyjádřit vterínínu do 7 drrů od převzetí
dokumentace ke kontrole, zda dokumentace obsahově odpovídá smluvnímu závazku, je
kompletní a nemá věcné vady, případně ji vrátit k dopracování. Objednatel však není
povinen přezkoumávat výpočty nebo takové výpocq provádět, zkoumat technická řešení
a ani za ně neručí. Teprve po schválení dokumentace objednatelem je zhotovitel oprávněn
předat kompletnf dokumentaci, vystavit předávací protokol a faktum.

7. Podmínkou konečného převzetí čistopisu dokumentace a úhrady faktury je kladné
posouzení dokumentace nadřízeným orgánem (přísl. odbor Ministerstva vnitra). Zhotovitel
se zavazuje, že výhrady a z nich plynoucí požadavky na změny projektové dokumentace,
rozpočtu a výkazu výměr bezúplatně zapracuje do projektové dokumentace, a to v termínu
dohodnutém písemným dodatkem k této smlouvě.

8. V případě skrytých vad nebo technických řešení, která jsou v rozporu s platnými právními
předpisy nebo normami, se zhotovitel tímto nezbavuje odpovědnosti za škody.

IV.
Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně a včas zhotovené a předané podle této
smlouvy, zaplatí objednatel zhotoviteli cenu díla ve výši:

I. ETAPA - projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP)
CENA 650.000,00 Kč bez DPH
DPH 21 % 136.500,00 Kč
CELKEM 786.500,00 Kč včetně DPH
Slovy: Sedm set osmdesát šest tisíc pět set korun českých

II. ETAPA dopracování projektu pro provádění stavby
CENA 510.000,00 Kč bez DPH
DPH 21 % 107.100,00 Kč
CELKEM 617.100,00 KčvčetněDPH
Slovy: Šest set sedmnáct tisíc jedno sto komn českých

III. ETAPA práce spojené s prováděním stavby - autorský dozor

CENA 140.000,00 Kč bez DPH
DPH 21 % 29.400,00 Kč
CELKEM 169.400,00 KčvčetněDPH
Slovy: Jedno sto šedesát devět tisíc čtyři sta komn českých

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Vladimír Líkař



Siii!ouva č. 096/CB/2016

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM (hodnotííj kritérium)
CENA 1.300.000,00 KčbezDPH

DPH21 % 273.000,00 Kě

CELKEM 1.573.000,00 KěvčetněDPH

Slovy: Jeden milion pět set sedmdesát tři tisíce korun českých

Stránka 7

l
l

l
l

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. Výši nabíďkové ceny je
možné překročit pouze v případě změny daňových předpisů majících vliv na cenu díla
(například změna DPH). Jiné podmínky pro překročení ceny objednatel nepřipouští.

3. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

l
l

l
l

V,

Platební podmínky

1. Mezi smluvními stranami je dohodnuta fakturace díla po částech na základě splnění dílčí
ucelené části předmětu díla. Podkladem k platbě části díla je dílčí faktura. Cena za AD
bude fakturována jeďnorázově, po ukončení činností AD.

2. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího protokolu.
3. Objednatel uhradí fakturovanou částku do 30 dnů od obdtžení faktury zaslané na adresu:

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České
Budějovice 3. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den
ode dne odeslání faktury.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy.
5. Objednatel může fakturu do data splatnosti vrátit, obsahuje-li:

nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy
nesprávné náležitosti
chybí-li ve faktuře některé náležitosti dohodnuté touto smlouvou

6. Způsob úhrady: převodním příkazem.
7. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky zúčtu

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okarnžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová ?hůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

9. Přípaďné dodatečně objednané práce budou kalkulovány stejným způsobem jako původní
nabídka.

il
il

i
il

i

10. Pokud zadavatel uplatnf nárok na odstraněnf vady plnění ve ?hůtě splatnosti faktury, nenf
povinen až do odstranění vady dodavatelem cenu uhradit. Okamžikem odstranění vady
plnění začne běžet nová ?hůta splatnosti faktury v délce do 30 kalendářních dnů.

Il

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Vladimír Ijkař



il
'iilouva í-. 096/CB/2016 Stráí'+ka 8

VI.

Kontaktní osoby

1. Objednatelurčiljakokontaktníosoby:

jméno, příjmení:
telefon:
e-mail:

jménO, přÍjmenÍ:
telefon:
e-mail:

jméno, příjmení:
telefon:
e-mail:

li
li
Il
Il

il

Il
2.

I

l
3. Veškerákomunikacemezismluvnímistranamibudeprobíhatprostřednictvím

kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

Zhotovitel určil jako kontaktní osoby:

jméno, příjmení:
telefon:
e-mail:

jméno, příjmení:
telefon:
e-mail:

Il

VII.

Licenění ujednání

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na základě uzavření této smlouvy oprávnění kužití
projektové dokumentace všemi způsoby předpokládanými zákonem č. 121/2000 sb.,
o právu autorském v platném znění, v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. Zhotovitel
poskytuje objednateli rovněž oprávnění k případnému provedení úprav a změn projektové
dokuínentace (např. úprava dispozice, technického vybavenf, zabudovaného mobiliáře,
změna materiálu apod. při zachování hodnoty díla) a to po dobu trvání autorských práv.
Cena za zpracování díla dle této smlouvy zahrnuje rovněž odměnu zhotovitele za jeho
užití objednatelem, a to všemi způsoby uvedenými vtéto smlouvě. Objednatel není
povinen dílo využít.

Dále zhotovitel poskytuje objednateli oprávněnf ke zhotovení stavby a v případě její
realizace poskytuje také oprávnění provádět na stavbě v budoucnu běžnou údržbu,
opravy, výměnu nefunkčních částí stavby, drobné dispoziční úpravy, barevné úpravy
interiéru i exteriéru, strojního a technického vybavení a mobiliáře, které jsou do stavby
zabudovány, i za technicky vyspělejší či výkonnější výrobky a zařízení, a to vše bez
dalšího souhlasu zhotovitele. Zhotovitel rovněž souhlasí, aby na stavbě byla prováděna
energetická opatření zlepšující technickoekonomické parametry a ztoho vyplývající
náklady na vytápění a klimatizaci stavby, a to vše po dobu trvání autorských práv.

2.

lí

l'i

li

li

il
Il

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Vladirnír Líkař

1.

li



l

'ínlí::+?iva č. 096/CB/2016 ?Stránka9

VIII.

Povinnosti objednatele

Objednatel je povinen předat zhotoviteli podklady a informace potřebné k provedení díla
včetně všech doplňujících údajů do 3 pracovních dnů. Nemůže-li objednatel ve stanovené
?hůtě doplňující údaje a podklady předat, má možnost určit jinou ?hmu, je však povinen
prodloužit smluvnf ?hůtu předmětu plněnf u každé etapy, která souvisí s požadavkem na
doplňující údaje. Prodloužení ?hůty předmětu plnění příslušné etapy bude vždy o počet
pracovních díů, které potřebuje objednatel na zabezpečení doplňujících údajů od data
obdržení žádosti o doplňující údaje.

2. Doplňující podklady zůstávají vmajetku objednatele a zhotovitel je povinen je vrátit
objednateli spolu s předávaným dílem.

Na výzvu zhotovitele je objednatel povinen bez zbytečného odkladu poskytnout
zhotoviteli další vyjádřenf, stanoviska, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba
vznikne v průběhu zpracování díla, pokud ze smlouvy nebo povahy věci nevyplývá, že
zhotovitel je povinen si je opatřit sám.

4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do míst, jejichž prohlídka je nezbytná
k provedení díla.

5. Objednatel je povinen se účastnit zhotovitelem svolaných schůzek, popř. rnůže k jednání
přizvat po dohodě se zhotovitelem další odborné osoby, experty, orgány státní správy
apod. Současně je objednatel oprávněn na těchto jednáních vykonávat kontrolu prováděnf
díla.

1.

3.

IX.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést dílo úplně a bezvadně dle zadávacích podkladů objednatele
a v souladu s touto smlouvou.

2. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo tak, aby stavba realizovaná na základě vyhotovené
projektové dokumentace byla proveditelná, provozuschopná a zkolaudovatelná.

3. Zhotovitel je povinen za účelem koordinace postupu prací svolávat schůzky. Zhotovitel
objednatele na takovou schůzku vyzve nejméně 3 pracovní dny předem, při dohodě
s objednatelem nebo v případě závamého důvodu ?ze tuto ?hůtu přiměřeně zkrátit.

4. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen průběžně jej informovat o stavu
rozpracovaného díla, předkládat mu dílčí výsledky a rozpracovanou dokumentaci s ním
komultovat.

li
Il
ji
Il

l
l

Ilí
I

Il

il
íi

i
l

l'l
Il

5. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do
díla nebude v rozpom s příslušnou legislativou.

6. Zhotovitel je povinen při zhotovovánf díla postupovat svědomitě a s řádnou a odbornou
péčí. Zhotovitel je povinen pověřit plněním závazků z této smlouvy pouze ty své
zaměstnance, kteří jsou k tomu odborně způsobilí.

7. Zhotovitel je povinen postupovat při zhotovování díla hospodárně, chránit zájmy
objednatele, které mu jsou nebo by mu mohly být znárny.

Il
il

Hasičský záchranný sbor Jihočeského la'aje Vladiínír Líkgř

ii

'Il

l
l



6íiouva č. 096/CB/2016 ?Stráiikall

7. V případě, že reklamované vady znamenají podstatné porušení smlouvy, tj. jedná se o
vady, které bránf užití díla ke zjednanému účelu, může objednatel také od smlouvy
odstoupit. Písemné oznámení o odstoupení od smlouvy musí obsahovat popis zjištěných
vad, požadavek na odstoupenf a rrnisí být domčen zhotoviteli.

8. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve stanovené ?hůtě, má objednatel právo zadat
odstranění vad jinému subjektu nebo je odstranit sárn a to na náklady zhotovitele.
Zhotovitel je povinen oprávněně vynaložené náklady na takto odstraněné vady
objednateli uhradit.

l
l

l
l

l

XI.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy
1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlertí s úhradou faktury po sjednané ?hůtě

splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý
i započatý den prodlení.

2. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. III. je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši l 000,-Kč za každý
i započatý kalendářní den prodlení.

3. V případě, že bude dodatečně zjištěna vada projektové dokumentace po jejím předání
zhotovitelem i schválením objednatelem, je objednatel oprávněn riplatnit u zhotovitele
smluvní pokutu ve výši 2 000,-Kč za kaž'dý případ. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje
zhotovitele povinnosti dokumentaci dokončit dle smluvních ujednání. Pokud zhotovitel
neodstraní vady ve lhmě stanovené objeďnatelem, je povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 1 000,-Kč za každou vadu a každý den prodlení, a to až do odstranění
vady. Počátek ?hůty začíná běžet následujícím dnem po oznámení vady zhotoviteli a
končí dnem předání díla bez vad objednateli. Základní ?hůta pro odstranění vad je
objednatelem stanovena na 7 kalendářních dnů. Objednatel může tuto základní ?hůtu
změnit s ohledem na charakter vady.

4. V případě prodlení zhotovitele s plněním úkolů autorského dozoru je objednatel oprávněn
uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ a každý den
prodlení.

5. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000,-Kč
v případě bezdůvodného oďstoupení zhotovitele od této smlouvy.

6. Objeďnatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000,-Kč za
každý jednotlivý případ porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy.
Úrok z prodlení je splatný do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě.

Zaplacením úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo
odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo.
Smluvní pokuty podle této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výma k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to
na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

10. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.
11. Za podstatné pomšení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje

7.

9.

8.

Vladimír Líkař

í
l

l
l

Ill
ii
li

ij
Il

íl
l

i
i

l



i'+lo?iva č. 096í'CB/2016
?Slráiikal2

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než 7
kalendářních dnů;

b) neodstranění vad díla ve ?hůtě stanovené podle čl. X bodu 3;
c) nezapracovánípřipomínekobjednateledodílapodlečl.IXbodu5;
d) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozpom s pokyny objednatele.

12. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probffiá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) zhotovitel vstoupí do likvidace.

13. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 30
kalendářních dní.

14. Objednatel je oprávněn vypověděí tuto smlouvu kdykoliv s 30 výpovědní ?hůtou, která
počíná běžet prvním dnem následujícím po domčení výpovědi. V takovém případě je
zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele
vážně ohroženy.

15. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okarnžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

XII.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy. O této změně bude bez zbytečného odkladu sepsán
dodatek ke smlouvě.

l:

:ll
Il

Il

2. Smluvní strany jsou poviríny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
zrněnu úda?jů kontaktních osob v čl. VI. této smlouvy. O této změně bude bez zbytečného
odkladu sepsán dodatek ke smlouvě.

3. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to ze?iména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními
orgány.

5. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k prováděníkontroly, a to zejména ze- strany Ministerstva vnitra ČR, Minister'stva financí ČR,
Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly
a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.
Zhotovitel je povinen dle zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6.

Hasičský záchranný sbo5 Jihočeského kraje Vladirnír Lfl<ař



!
41ouva č. 096í/CB/2016 Slránka 13 ll

l

Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

S ohledem na skutečnost, že dílo zhotovené podle této smlouvy má sloužit jako zadávací
dokurnentace pro zadávací řízení na stavební práce (dále jen navazující veřejná zakázka)
ve smyslu zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách, zavazuje se zhotovitel
výslovně že:

a) bude při své činnosti plně respektovat zásady korektní soutěže, zvláště se vyvaruje
zvýhodňování kteréhokoliv produktu, výrobce nebo poskytovatele služby

b) nebude bez vědomí zadavatele pořizovat kopie projektové dokumentace pro
navazující veřejnou zakázku, ani žádných jiných písemných informací

c) nebude pomáhat žádnému potencionálnímu uchazeči o navazující veřejnou zakázku,
ani se s žádným nebude stýkat ve věci navazující veřejné zakázky

10. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které získal v souvislosti s plněním této
veřejné zakázky, nezpřístupní bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani
je nepoužije v rozporu se zájmy objeďnatele, ledaže se jedná o informace, které jsou
veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění inforrnace vyžadováno zákonem
nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti
osobaíni, které se budou podílet na provádění díla dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel,
jako by povinnost pomšil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti
této smlouvy.

7.

8.

9.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1.

2.

Kontaktní osoby smluvních stran uvedené včl. VI jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn
nebo rozsahu této smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

3.

4.

5.

6.

7.

Tato smlouva se řídí zákonem č.89/2012 sb., občanský zákoník.
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými a očíslovanými ďodatky
odsouhlasenými oprávněnými osobami obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součástí této smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojďe-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnýrni obecnými soudy.

Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouví: stanoveno jinak.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, znich?ž 1 obdrží objednatel a 1
zhotovitel.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Vladimír Líkař



Á
!241ouva č. 096.ICB/2016
k

'?Slránkal4

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvnf strany k této smlouvě své podpisy.

smlouvy je příloha č. 1 - Technické podmínky stanovené9. Nedílnou součástí této
objednatelem.

2 3 -D8- 2016
V Českých Budějovicích, dne. .............. V Soběslavi, dne.í4........."Ta 'o..,,,ý.g....;}....:L((,,

...

plk. omír &ireš

ředitel HZS Jihočeského kraje
Vladimír Líkař

Hasičský zácmanný sbor Jihočeského kraje Vladimír Líkař



j

Á Příloha č. 1 i

il
Il

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

p(o3ektová dokumentace - výstavba garáží pro speciálm techniku (České Budějovice)

Předmět plněm bude zhotovitelem realizován v jednotlivých ucelených částech díla a to ve 3 etapách:
a) zhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP)
b) dopracovám projektu pro provádění stavby
c) práce spojené s prováděním stavby - autorský dozor

i
l

l

Stávající stav
Stávající objekt je původní ocelový přístřešek pro uskladnění vojenské techniky vybudovaný cca před
50-ti roky, nyní slouží pro uskladnění požární techniky HZS JčK. Přístřešek je volně přístupný.

Navrhovaný nový stav - popis plánované investice
Zadavatel pro účel podání a zpracování nabídky na projektové práce poskytuje objemovouaurbanistickou studii'zhotovitele:' SOBIG s.r.o., LJannova třída 32, 370 0l České Budějovice
Ič: 26034751 a FACT s.r.o., Podolská 401/50, 147 00 Praha 4,Ič: 26187094.
Tato studie není závazná, řeší však představu potřeb zadavatele.

ZAKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

Studie řeší následující základní stavebně ekonomické údaje o stavbě:
zastavěná plocha víceúčelové haly 1 530 m2
nové venkovní zpevněné plochy 1250 m2
nové nezpevněné plochy - zeleň 1 160 m2
celková užitná plocha 1 920 m2
1. nadzemní podlaží 1 385 m2
Il. nadzemní podlaží 535 m2
obestavěný prostor (bez základů) 9 800 m3

CHARAKTERIST?KA ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
Výtavba garází pro speciální techniku HZS JčK je řešena na stavebních pozemcích KN 2097/66,
2097/21, 2097/20 a 2097/19. Jedná se o pozemky ve vlastnictví Jihočeského kraje. Pozemky jsou
součástí uzavřeného (původně vojenského) areálu Hasičského záchranného sboru Jihočeského krajeio) areál

(,eskýclh Budějovic. Areál je přístupný z Pražské třídy (i prona Pražské třídě v severní centrální části
veřejnost) a z Nádražní třídy (pouze služebm vjezd a výjezd). Dotčené pozemky parc.č. 2097/21,
2097/20 a2097/19 (v jihovýchodní části areálu) jsou v současné době zastavěny stávajícími
jednopodlažními objekty pro provizorní garážovárí zásahových vozidel a techniky. V jižní části
staveniště se nachází skupina vzrostlé zeleně (kaštanů), které navazují na sousední jednopodlažm
objekt Střední školy polytechnické. Zbývající terén staveniště je rovinný s živičným povrchem.

NAVRH ŘEšENíV POSKYTNUT? STUD?I

Urbanismus - umístění objektu víceúčelové haiy
Viceúčelová hala je umístěna ve vnitřm části areálu, na místě demolovaných provizorních přístřešků.
Orientace logicky navazuje na stávajíci zástavbu garáží. Část objektu s nástavbou je natočen
a respektuje orientaci stávající zástavby. Celý objekt tak dotváří nový polouzavřený obdélníkový dvůr.
Do dvora je směrován hlavní výjezd zásahových vozidel a zásahové techniky, včetně hlavního
přístupu do budovy a garáží osobních automobilů. V okolí objektu byly vyhrazeny místa pro parkování
osobních automobilů. Součástí řešení je pak iideový návrh doplnění areálu o zelené plochy
s výsadbou vzrostlé zeleně.

1



Příloha č. 1

k

Dispoziční řešení víceúčelové haly í
Hlavní vstup do objektu je orientován na sever do prostoru ríove vzniklého obdélríkového dvora
areálu. Vstupní hala společně s chodbou a technickým zázemím rozděluje přízemí na dva samostatné
prostory, které slouží jako garáže zásahové techniky a osobních automobilů. Každá ze dvou garáží
řná odlÍšnou světlou výšku. Nižší část garáží pro OA nese nástavbu se sály a místnostmi pro další
budoucí alternativní využití objektu. Střecha nad technickým zázemím l.np je navržena se zelenou
skladbou a pobytovou plochou a je přímo propojena s denní místností. Střecha vyšší garáže je pak
přístupná hlavním schodištěm objektu. Garáže pro zásahovou techniku obsahují 6 stání o rozměrech
4x21m a 4 stání o rozměrech 3,5x21m. Stání jsou navržená jako průjezdná. Světlá výška garáže je
4,8m. Garáže pro OA obsahují 20 stání a prostor je navržen taktéž jako průjezdný. Světlá výška
garáže je 2,7m.

S

Architektura

Architektura prostorově vychází z funkce garáží zásahové techniky, která je doplněná o nástavbu s
multifunkčními sály a příslušenstvím. Využitím různých konstrukčmch výšek garáží je hmota nástavby
přirozeně začleněna do celkového objemu stavby a měřítka okolí. Natočerí části objektu vychází z
urbanistického konceptu a je podpořeno šikmou atikou.

Předpokládané stavebně konstrukční řešení

Hala bude tvořena vyzdívaným prefabrikovaným železobetonovým skeletovým systémem.
Předpokládané řešení TZB

Kotelna je umístěna v 1 .np objektu. VZT jednotky budou umístěny na střeše nástavby. Větrání objektu
bude nucené a rozvody budou umístěné v sádrokartonových podhledech. IT technologie budou
rozváděny pomocí dvojitých podlah z centrálrí serverovny, umístěné v l.np. Prostory 2.np budou
klimatizovány.

POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

a) na projektovou dokumentaci pro vydám stavebního povolení (DSP)

Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu přílohy č. 1 vyhlášky č.499/2006 Sb. a dle
§ 110 odst. 2 písmena b) stavebního zákona.
Projektová dokumentace bude obsahovat min. tyto části:
a)Průvodní zpráva
b)Souhrnná technická zpráva

b.l . Urbanistické, architektonické a stavebnětechnické řešení
b.2. Mechanická odolnost a stability
b.3. Požární bezpečnost
b.4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí
b.5 Bezpečnost při užívání
b.6. Ochrana proti hluku
b.7. Úspora energie a ochrana tepla
b.s. Řešení užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu
b.g. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí
b.lO. Ochrana obyvatelstva
b.l 1. Inženýrské stavby (voda. kanalizace, plyn, El, slaboproud, venkovní úpravy okolí stavby)
b.12. technologická zařízení

c)Situace stavby
d) Dokladovou část
e)Zásady organizace výstavby
f)Dokumentace objektů

Zároveň projektová dokumentace musí být zpracována dle zákona 183/2006 Sb. v platném znění
ajejí rozsah bude splňovat vyhlášku č. 62/2013 Sb. ze dne 28. února 2013 v platném znění
o dokumentaci staveb dle přílohy č. 5 a 6 k vyhlášce č. 499/2006 sb., v platném znění.

2



r

Příloha č. 1

V projektové dokumentaci zohlednit zákon č. 309/2006 Sb. v platném znění, zvláště pak ustanoveníčásti Ill.

Vrámci zpracovám projektové dokumentace si musí projektant zajistit veškeré nutné průzkumy(radonový průzkum, inženýrsko-geologický průzkum atd.) a zahrnout je do celkové ceny projektu.Součástí plnění jsou rovríě.ž veškeré posudky, studie a měřem (hluková studie, energetický štítekbudovy atd.) nutné pro získání stavebního povolení.
V rámci zpracování projektové dokumentace projektant zajistí rovrua'z geodetické zaměření budoucíhostaveniště.

Součástí projektové dokumentace bude oceněný kontrolní výkaz výměr stavby. Výkaz vým{>r musí býtproveden v souladu s vyhláškou 230/20l2Sb. ze dne 25. června 2012 v platném zněnL Výkaz výrrwarirozpočet bude členěn dle jednotlivých stavebních objektů a provozmch souborů. Oceněnípoložkového rozpočtu bude dle ceníku URS Praha v posledním aktuálním znění. V soupisu prací,výkazu vým«:»r, technické zprávě atd. nebudou použity komerční názvy konkrétních výrobků či výrobců(nutno popsat nezavádějící objektivní formou v souladu s příslušným ustanovením zákona o veřejnýchzakázkách). Výjimečně Ize připustit uvedení názvu výrobku pouze za výslovného uvedení možnostipoužití jiného, kvalitativně a technicky obdobného řešerí. Výkaz výměr bude zpracován v souladu správními předpisy platnými době jeho předání objednateli.
V rozpočtech musí být uvedeny všechny práce a náležitosti nutné pro provedení stavby a její uvedenído provozu, které jsou předmětem vedlejších a ostatmch nákladů (např. zkoušky, revize,dokumentace skutečného provedení apod.).
Vedlejší náklady a ostatní náklady stavby budou popsány každé samostatně v samostatném soupisuprací jako samostatné položky.

Zhotovitel se zavazuje doložit, že použité položky v soupisu prací se nacházejí v aktuální cenovésoustavě URS Praha.

Projektant bude konzultovat rozpracovaný projekt se zadavatelem průběžně a zapracovávat jehopřipomínky před finálním odevzdáním projektové dokumentace.
Vyřízení stavebního povolení zajistí zadavatel, projektant zapracuje případné požadavky dotčenýchorgánů v průběhu stavebního řízení.

Dokumentace pro stavební povolení bude následně použita jako nezbytná příloha žádosti o podporuv rámci IROP.

Zásady organizace výstavby (dále jen ZOV) budou před podáním žádosti o stavební povolení řádněprojednány a následně schváleny na samostatném jednání.
V rámci zpracování ZOV zhotovitel zajistí stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediskabezpečnosti a ochrany zdraví, zajistí činnost koordinátora BOZP v přípravné fázi zpracování PD,zpracuje plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle platných předpisů (dále jenplán BOZP).
Plán BOZP podle této smlouvy bude zpracován nebo ověřen osobou způsobilou k výkonu činnostikoordinátora BOZP. Osvědčení této osoby kvýkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochranyzdraví při práci vydané organizací akreditovanou k vydání takového osvědčení Ministerstvem práce asociálrích věcí bude v prosté fotokopii nedílnou přílohou plánu BOZP.
Projektová dokumentace bude předána v šesti vyhotoveních v tištěné podobě a jedenkrátvelektronické podobě ve formátu PDF. Propočet stavby bude navíc jedenkrát ve formátu ".xls.
Elektronická podoba bude na nosiči dat CD.

b) na dopracovám projektu pro provádění stavby

Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu příloha č. 2 vyhlášky č. 499/2006 Sb. Projektovádokumentace musí být zpracována dle zákona 183/2006 Sb. v platném znění a její rozsah budesplňovat vyhlášku č. 62/2013 Sb. ze dne 28. února 2013 v platném zněrí o dokumentaci staveb dlepřílohy č. 5 a 6 k vyhlášce č. 499/2006 sb., v platném znění. V projektové dokumentaci zohlednitzákon č. 309/2006 Sb. v platném znění, zvláště pak ustanovení části Ill.
Součástí projektové dokumentace bude podrobný oceněný výkaz výměr stavby a slepý výkaz výmerstavby.

3



š í

Příloha č. 1

Projektová dokumentace bude zároveň sloužit i pro výběr dodavatele díla dle zákona o veřejných
zakázkách.

Výkaz výměr musí být proveden v souladu s vyhláškou 230/20l2Sb. ze dne 25. června 2012 v
platném znění. Výkaz výměr i rozpočet bude členěn dle jednotlivých stavebních objektů a provozních
souborů. Ocenění položkového rozpočtu bude dle ceníku URS Praha v posledním aktuálnířn znění. V
soupisu prací, výkazu výrner, technické zprávě atd. nebudou použity komerční názvy konkrétních
výrobků či výrobců (nutno popsat nezavádějící objektivní formou v souladu s příslušným ustanovením
zákona o veřejných zakázkách). Výjimečně Ize připustit uvedem názvu výrobku pouze za výslovného
uvedení možnosti použití jiného, kvalitativně a technicky obdobného řešení. Výkaz výmer bude
zpracován v souladu s právními předpisy platnými době jeho předání objednateli.

Projekt bude dále obsahovat: veškeré konstrukční a technické detaily, POV vč. harmonogramu
výstavby atd.

Projektant bude konzultovat rozpracovaný projekt se zadavatelem průběžně a zapracovávat jeho
připomínky před finálním odevzdáním projektové dokumentace.
Projektová dokumentace bude předána v šesti vyhotoveních v tištěné podobě a v elektronické podobě
ve formátu PDF. Současně bude předán v elektronické podobě ve formátu ".xls oceněný soupis prací,
dodávek a služeb jedenkrát a neoceněný soupis prací, dodávek a služeb jedenkrát. Elektronická
podoba bude na nosiči dat CD.

c) práce spojené s prováděním stavby - autorský dozor

(,inost AD bude spočívat v:

poskytování vysvětlení potřebných k vypracování dodavatelské dokumentace
řešení souladu umístění dočasných objektů pro účely zařízení staveniště ve vazbě se
základním řešením zařízení staveniště
účast na odevzdání staveniště zhotoviteli
účast na vybraných kontrolních dnech (zpravidla 2 x měsíčně, předpokládaná realizace 12
měsíců)
kontrola nad dodržováním projektu s přihlédnutím na vydané stavební povolení a poskytování
vysvětlení ve vazbě na plynulost výstavby
posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky včástech dodavatelských projektů
z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby
poskytnutí vyjádření kpožadavkům na zvýšené množství výrobků a výkonů oproti PD
a výkazu vým«ar
sledování postupu výstavby z technického hlediska
spolupráce s KOOBOZP
spolupráce s odpovědným geodetem dodavatele
účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení
účast na KPS a ZKPS a jednání o vydání kolaudačního souhlasu

Další podmínky

Stavební povolení pro předmětnou stavbu vydá Stavební úřad Ministerstva vnitra v Praze.

Součástí plnění je i spolupráce na zpracování zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na stavební
práce, zejména pak na tvorbě odpovědí na žádosti o dodatečné informace ze strany uchazečů
oveřejnou zakázku na stavební práce, jejímž předmětem je stavba dle předmětné projektové
dokumentace.

Podmínkou konečného převzetí čistopisu dokumentace je kladné posouzení dokumentace
nadřízeným orgánem (přísl. odbor Ministerstva vnitra). Zhotovitel výhrady a znich plynoucí
požadavky na změny projektové dokumentace, rozpočtu a výkazu výrner, bezúplatně zapracuje do
projektové dokumentace, a to v dohodnutém termínu.

4


